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Overordnet ser Børn og Unge politikken som en relevant og vedkommende 

politik. Den sætter fokus på et område med behov for handling og faglig un-

derstøttelse, også i det daglige arbejde med børn og unge i dagtilbud, skoler 

og fritidstilbud.  

 

Desuden vil Børn og Unge gerne kvittere for det gode og tætte samarbejde 

på tværs af kommunens magistratsafdelinger i udarbejdelsen af LGBT+ poli-

tikken. I udviklingen har borgerne været i centrum, hvorfor politikken står på 

et bredt og godt fundament.  

 

I politikken er målet, at alle børn, unge og voksne er trygge og trives. Det 

handler om, at alle føler sig anerkendt og respekteret og at Aarhus skal 

være en mangfoldig og attraktiv by at leve og arbejde i.  

 

Børn og unge ser således også, at LGTB+ politikken er i god tråd med det 

fælles børne- og ungesyn, der er udgangspunkt for arbejdet i dagtilbud, sko-

ler og fritidstilbud i Aarhus, hvor:  

 

• Børn og unge har brug for både at høre til og for at bidrage til me-

ningsfulde, mangfoldige og forpligtende fællesskaber. De voksne 

skal sikre, at alle børn og unge har adgang til at være en værdifuld 

del af et fællesskab.  

• Børn og unges trivsel og sundhed går hånd i hånd. De voksne skal 

støtte børn og unge i at skabe en sund og god balance i tilværelsen 

og i hverdagen 

• Børn og unge skal opleve, at deres egen og andres stemme har 

værdi i hverdagen og som led i dannelsen til at være en del af et 

mangfoldigt, demokratisk og bæredygtigt samfund.  

• Børn og unge gør, hvad de kan. De viser, hvis der er problemer, 

men løsningerne skal findes i fællesskaberne. De voksne skal tage 

ansvar for trivsel, læring, udvikling og dannelse for alle børn og 

unge. 

 

Politikken peger blandt andet på, at vores børn og unge skal vokse op med 

kendskab til og respekt for minoriteter – både i den fysiske og i den digitale 

verden. Uddannelser, foreninger, kulturlivet og fritidstilbud skal derfor være 

med til at skabe rammer for LGBT+ borgere, så vi i fællesskab, bidrager til 

øget tryghed og trivsel for alle. Der skal arbejdes for øget viden og inklude-

rende sprog i dag-, undervisnings- og fritidstilbud – det støtter Børn og 

Unge. 
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Børn og Unge ser positivt på en implementering af handlingerne inden for 

den eksisterende økonomiske ramme og kobling til eksisterende indsatser. 
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